
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2020-002

PUBLIÉ LE  8 JANVIER 2020



Sommaire

D.D.P.P. du Gard
30-2020-01-03-002 - REPUBLIQUE FRANCAISE (2 pages) Page 4

DDCS du Gard
30-2020-01-07-001 - Arrêté Dr Jean-Francois LAUZE, PH au CH d'Alès dont l'état de

santé relève de l'attribution d'un congé longue maladie à cpter du 02/03/2019 pour une

durée de 12 mois, sauf à une reprise du travail sur poste adapté. (2 pages) Page 7

DDFiP du Gard
30-2019-12-26-007 - Convention de délégation de gestion DDCS30/DDFiP34 (3 pages) Page 10

30-2019-12-26-009 - Convention de délégation de gestion DDFiP30/DDFiP34 (3 pages) Page 14

30-2019-12-26-008 - Convention de délégation de gestion Ecole des mines

d'Alès/DDFiP34 (3 pages) Page 18

DDTM 66
30-2020-01-03-001 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à la directrice

départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Orientales (4 pages) Page 22

DDTM du Gard
30-2020-01-06-002 - Arrêté interdépartemental réglementaire relatif à l'exercice de la

pêche à la carpe de nuit sur les lots du domaine public fluvial des départements de

l'Ardèche et du Gard pour l'année 2020. (4 pages) Page 27

30-2019-12-30-004 - Arrêté n°30-2020-01-01 portant attribution de la Médaille d'Honneur

Agricole (6 pages) Page 32

30-2020-01-06-005 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0318 instituant l'extension des réserves

de chasse et de faune sauvage sur le Domaine Public Fluvial du Rhône, du Petit Rhône, du

Gardon et de la Cèze (8 pages) Page 39

30-2020-01-06-004 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0351 instituant des réserves de chasse et

de faune sauvage sur le Domaine Public Fluvial du canal du Rhône à Sète (7 pages) Page 48

30-2020-01-07-003 - ARRETE PREFECTORAL
mettant en demeure la SEAFPI

RAMBIER représentée par le président-directeur du groupe RAMBIER, sis 232 Avenue

des Moulins, 34184 Montpellier, de mettre en conformité le bassin de compensation à

l’imperméabilisation du lotissement « le Mas » dont il est propriétaire et de respecter les

prescriptions concernant les caractéristiques de l’ouvrage, son fonctionnement et son

entretien définis dans le dossier n° 30-2006-00012
sur la commune de SUMENE (4 pages) Page 56

30-2019-12-31-004 - Arrêté préfectoral portant délimitation du périmètre de schéma de

cohérence territoriale (Scot) de la communauté de communes Piémont Cévenol (2 pages) Page 61

Direction des sécurités
30-2020-01-02-001 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés 
pour siéger en commission

médicale départementale primaire du Gard 
chargée d’exercer le contrôle médical de

l’aptitude à la conduite
et des médecins agréés consultant hors de cette commission (5

pages) Page 64

2



Préfecture du Gard
30-2019-12-13-011 - AP inter pref  13dec19 PratPeyrot (2 pages) Page 70

30-2019-12-31-002 - AP modifiant l'arrêté n° 30-2019-08-30-001 du 30 août 2019

déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du

département du Gard (2 pages) Page 73

30-2019-12-30-003 - arrêté autorisation (2 pages) Page 76

30-2019-12-31-003 - Arrêté n° 20193112-B3-001  portant modification des statuts SM de

Collecte 
et de Traitement des Ordures Ménagères de la Région d’Uzès (SICTOMU) (6

pages) Page 79

30-2020-01-06-001 - Arrêté n° 20200601-B3-001  portant modification des statuts   du

Syndicat Mixte du Pôle d’Équilibre Territorial et Rural Causses et Cévennes (8 pages) Page 86

30-2020-01-30-001 - arrêté retrait ALAUDAE  (2 pages) Page 95

30-2019-12-26-010 - CONVENTION ALES (10 pages) Page 98

30-2019-12-26-011 - CONVENTION PM ST CHRISTOL LES ALES (9 pages) Page 109

Sous Préfecture d'Alès
30-2020-01-07-002 - Arrêté portant autorisation de création et d'utilisation d'une

plateforme ULM à Saint-Géniès de Malgoires (6 pages) Page 119

30-2020-01-06-003 - Arrêté préfectoral du 06 01 2020 rectificatif de l'arrêté du 18 12 19

portant ouverture d'enquête publique préalable à la DUP relative au projet d'aménagement

de la RD 324A  (1 page) Page 126

3



D.D.P.P. du Gard

30-2020-01-03-002

REPUBLIQUE FRANCAISE

Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à madame MEIFFRE Marion

D.D.P.P. du Gard - 30-2020-01-03-002 - REPUBLIQUE FRANCAISE 4



PRÉFET DU GARD

Direction départementale
de la protection des populations

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° 30-
attribuant l'habilitation sanitaire  à  Madame Marion MEIFFRE

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d'honneur,
Officier de l'ordre national du Mérite,

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L.  203-7, L. 223-6, R. 203-1
à R. 203-15 et R. 242-33 ;

Vu le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 1990 et par le
décret  2003-768  du  1er août  2003,  relatif  à  l’exécution  des  mesures  de  prophylaxie  collective  des
maladies des animaux ;

Vu le décret n° 2004.374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l'action des services de l’Etat dans les régions et départements et notamment son article 43 ;

Vu  l'arrêté  n°  30-2018-03-27-010  du  27  mars  2018  donnant  délégation  de  signature  et  mandat  de
représentation à M. Claude COLARDELLE, directeur départemental de la protection des populations ; 

Vu  la  demande  présentée  par  madame Marion MEIFFRE née  le  16/01/1992,  numéro  d' Ordre  33620,
domiciliée  professionnellement  à  la  clinique  vétérinaire  Léonis  –  12 bis  rue  Alphonse  Daudet  -30220
AIGUES MORTES ;

Considérant  que  madame  Marion  MEIFFRE   remplit  les  conditions  permettant l'attribution  de
l'habilitation sanitaire ;

Sur proposition du directeur départemental de la protection des populations,

ARRÊTE

Article 1er 

L'habilitation  sanitaire  prévue à l’article  L.  203-1 du code rural  et  de la  pêche maritime  susvisé est
attribuée pour une durée de cinq ans à madame Marion MEIFFRE, docteur vétérinaire.

Article 2 

Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire est renouvelable
par période de cinq années tacitement reconduites sous réserve, pour le vétérinaire sanitaire, de justifier à
l'issue  de  chaque  période  de  cinq  ans,  auprès  du  préfet  du  Gard,  du  respect  de  ses  obligations  de
formation continue prévues à l'article R. 203-12.
L'habilitation  ainsi  attribuée  concerne  les   animaux  de  compagnie,  les  ruminants,  les  équins  et  les
volailles . Elle s'étend géographiquement sur les départements des Bouches du Rhône, de l'Hérault et de
la Lozère. 

D.D.P.P. du Gard - 30-2020-01-03-002 - REPUBLIQUE FRANCAISE 5



Article 3

Madame Marion MEIFFRE s’engage à respecter les prescriptions techniques, administratives et le cas
échéant financières  de mise en œuvre des mesures de prévention, de surveillance ou de lutte prescrites
par l'autorité administrative  et  des opérations  de police sanitaire  exécutées  en application de l'article
L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

Article 4

Madame Marion MEIFFRE pourra  être appelée  par  le préfet  de  ses  départements  d'exercice  pour  la
réalisation d'opérations  de police  sanitaire  au sein des  lieux de détention ou des établissements  pour
lesquels  elle  a  été  désignée  vétérinaire  sanitaire.  Elle sera  tenue  de  concourir  à  ces  opérations  en
application des dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

Article 5

Tout  manquement  ou  faute  commis  dans  l’exercice  de  la  présente  habilitation  sanitaire  entraînera
l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du code rural et de la
pêche maritime. 

Article 6

Le présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un  recours  auprès  de la  juridiction  administrative  territorialement
compétente dans les deux mois suivant sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture du
Gard.
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours Citoyens » accessible
par le site internet www.telerecours.fr.

Article 7

Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental  de la protection des populations
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil
des actes administratifs de la Préfecture du Gard.

NÎMES, le 3 janvier 2020

Le Préfet,
Pour le préfet et par délégation,

Pour le directeur départemental de
la protection des populations,

La Cheffe de service,

Florence SMYEJ

D.D.P.P. du Gard - 30-2020-01-03-002 - REPUBLIQUE FRANCAISE 6



DDCS du Gard

30-2020-01-07-001

Arrêté Dr Jean-Francois LAUZE, PH au CH d'Alès dont

l'état de santé relève de l'attribution d'un congé longue

maladie à cpter du 02/03/2019 pour une durée de 12 mois,

sauf à une reprise du travail sur poste adapté.Arrêté Dr Jean-Francois LAUZE, PH au CH d'Alès dont l'état de santé relève de l'attribution d'un

congé longue maladie à cpter du 02/03/2019 pour 12 mois, sauf à une reprise du travail sur poste

adapté.

DDCS du Gard - 30-2020-01-07-001 - Arrêté Dr Jean-Francois LAUZE, PH au CH d'Alès dont l'état de santé relève de l'attribution d'un congé longue maladie à
cpter du 02/03/2019 pour une durée de 12 mois, sauf à une reprise du travail sur poste adapté. 7



DDCS du Gard - 30-2020-01-07-001 - Arrêté Dr Jean-Francois LAUZE, PH au CH d'Alès dont l'état de santé relève de l'attribution d'un congé longue maladie à
cpter du 02/03/2019 pour une durée de 12 mois, sauf à une reprise du travail sur poste adapté. 8



DDCS du Gard - 30-2020-01-07-001 - Arrêté Dr Jean-Francois LAUZE, PH au CH d'Alès dont l'état de santé relève de l'attribution d'un congé longue maladie à
cpter du 02/03/2019 pour une durée de 12 mois, sauf à une reprise du travail sur poste adapté. 9



DDFiP du Gard

30-2019-12-26-007

Convention de délégation de gestion DDCS30/DDFiP34

Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre de gestion financière

entre la DDCS du Gard et la DDFiP de l'Hérault

DDFiP du Gard - 30-2019-12-26-007 - Convention de délégation de gestion DDCS30/DDFiP34 10



DDFiP du Gard - 30-2019-12-26-007 - Convention de délégation de gestion DDCS30/DDFiP34 11



DDFiP du Gard - 30-2019-12-26-007 - Convention de délégation de gestion DDCS30/DDFiP34 12



DDFiP du Gard - 30-2019-12-26-007 - Convention de délégation de gestion DDCS30/DDFiP34 13



DDFiP du Gard

30-2019-12-26-009

Convention de délégation de gestion DDFiP30/DDFiP34

Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre de gestion financière

entre la DDFiP du Gard et la DDFiP de l'Hérault

DDFiP du Gard - 30-2019-12-26-009 - Convention de délégation de gestion DDFiP30/DDFiP34 14



DDFiP du Gard - 30-2019-12-26-009 - Convention de délégation de gestion DDFiP30/DDFiP34 15



DDFiP du Gard - 30-2019-12-26-009 - Convention de délégation de gestion DDFiP30/DDFiP34 16



DDFiP du Gard - 30-2019-12-26-009 - Convention de délégation de gestion DDFiP30/DDFiP34 17



DDFiP du Gard

30-2019-12-26-008

Convention de délégation de gestion Ecole des mines

d'Alès/DDFiP34

Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre de gestion financière

entre l'école des mines d'Alès et la DDFiP de l'Hérault

DDFiP du Gard - 30-2019-12-26-008 - Convention de délégation de gestion Ecole des mines d'Alès/DDFiP34 18



DDFiP du Gard - 30-2019-12-26-008 - Convention de délégation de gestion Ecole des mines d'Alès/DDFiP34 19



DDFiP du Gard - 30-2019-12-26-008 - Convention de délégation de gestion Ecole des mines d'Alès/DDFiP34 20



DDFiP du Gard - 30-2019-12-26-008 - Convention de délégation de gestion Ecole des mines d'Alès/DDFiP34 21



DDTM 66

30-2020-01-03-001

Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à la

directrice départementale des territoires et de la mer des

Pyrénées-Orientales
Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à Mme Séverine Cathala directrice

départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Orientales

DDTM 66 - 30-2020-01-03-001 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à la directrice départementale des territoires et de la mer des
Pyrénées-Orientales 22



DDTM 66 - 30-2020-01-03-001 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à la directrice départementale des territoires et de la mer des
Pyrénées-Orientales 23



DDTM 66 - 30-2020-01-03-001 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à la directrice départementale des territoires et de la mer des
Pyrénées-Orientales 24



DDTM 66 - 30-2020-01-03-001 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à la directrice départementale des territoires et de la mer des
Pyrénées-Orientales 25



DDTM 66 - 30-2020-01-03-001 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à la directrice départementale des territoires et de la mer des
Pyrénées-Orientales 26



DDTM du Gard

30-2020-01-06-002

Arrêté interdépartemental réglementaire relatif à l'exercice

de la pêche à la carpe de nuit sur les lots du domaine public

fluvial des départements de l'Ardèche et du Gard pour

l'année 2020.Arrêté interdépartemental réglementaire relatif à l'exercice de la pêche à la carpe de nuit sur les

lots du domaine public fluvial des départements de l'Ardèche et du Gard pour l'année 2020.

DDTM du Gard - 30-2020-01-06-002 - Arrêté interdépartemental réglementaire relatif à l'exercice de la pêche à la carpe de nuit sur les lots du domaine public
fluvial des départements de l'Ardèche et du Gard pour l'année 2020. 27



DDTM du Gard - 30-2020-01-06-002 - Arrêté interdépartemental réglementaire relatif à l'exercice de la pêche à la carpe de nuit sur les lots du domaine public
fluvial des départements de l'Ardèche et du Gard pour l'année 2020. 28



DDTM du Gard - 30-2020-01-06-002 - Arrêté interdépartemental réglementaire relatif à l'exercice de la pêche à la carpe de nuit sur les lots du domaine public
fluvial des départements de l'Ardèche et du Gard pour l'année 2020. 29



DDTM du Gard - 30-2020-01-06-002 - Arrêté interdépartemental réglementaire relatif à l'exercice de la pêche à la carpe de nuit sur les lots du domaine public
fluvial des départements de l'Ardèche et du Gard pour l'année 2020. 30



DDTM du Gard - 30-2020-01-06-002 - Arrêté interdépartemental réglementaire relatif à l'exercice de la pêche à la carpe de nuit sur les lots du domaine public
fluvial des départements de l'Ardèche et du Gard pour l'année 2020. 31



DDTM du Gard

30-2019-12-30-004

Arrêté n°30-2020-01-01 portant attribution de la Médaille

d'Honneur Agricole

DDTM du Gard - 30-2019-12-30-004 - Arrêté n°30-2020-01-01 portant attribution de la Médaille d'Honneur Agricole 32



DDTM du Gard - 30-2019-12-30-004 - Arrêté n°30-2020-01-01 portant attribution de la Médaille d'Honneur Agricole 33



DDTM du Gard - 30-2019-12-30-004 - Arrêté n°30-2020-01-01 portant attribution de la Médaille d'Honneur Agricole 34



DDTM du Gard - 30-2019-12-30-004 - Arrêté n°30-2020-01-01 portant attribution de la Médaille d'Honneur Agricole 35



DDTM du Gard - 30-2019-12-30-004 - Arrêté n°30-2020-01-01 portant attribution de la Médaille d'Honneur Agricole 36



DDTM du Gard - 30-2019-12-30-004 - Arrêté n°30-2020-01-01 portant attribution de la Médaille d'Honneur Agricole 37



DDTM du Gard - 30-2019-12-30-004 - Arrêté n°30-2020-01-01 portant attribution de la Médaille d'Honneur Agricole 38



DDTM du Gard

30-2020-01-06-005

Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0318 instituant l'extension des

réserves de chasse et de faune sauvage sur le Domaine

Public Fluvial du Rhône, du Petit Rhône, du Gardon et de

la Cèze

DDTM du Gard - 30-2020-01-06-005 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0318 instituant l'extension des réserves de chasse et de faune sauvage sur le Domaine Public
Fluvial du Rhône, du Petit Rhône, du Gardon et de la Cèze 39



DDTM du Gard - 30-2020-01-06-005 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0318 instituant l'extension des réserves de chasse et de faune sauvage sur le Domaine Public
Fluvial du Rhône, du Petit Rhône, du Gardon et de la Cèze 40



DDTM du Gard - 30-2020-01-06-005 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0318 instituant l'extension des réserves de chasse et de faune sauvage sur le Domaine Public
Fluvial du Rhône, du Petit Rhône, du Gardon et de la Cèze 41



DDTM du Gard - 30-2020-01-06-005 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0318 instituant l'extension des réserves de chasse et de faune sauvage sur le Domaine Public
Fluvial du Rhône, du Petit Rhône, du Gardon et de la Cèze 42



DDTM du Gard - 30-2020-01-06-005 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0318 instituant l'extension des réserves de chasse et de faune sauvage sur le Domaine Public
Fluvial du Rhône, du Petit Rhône, du Gardon et de la Cèze 43



DDTM du Gard - 30-2020-01-06-005 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0318 instituant l'extension des réserves de chasse et de faune sauvage sur le Domaine Public
Fluvial du Rhône, du Petit Rhône, du Gardon et de la Cèze 44



DDTM du Gard - 30-2020-01-06-005 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0318 instituant l'extension des réserves de chasse et de faune sauvage sur le Domaine Public
Fluvial du Rhône, du Petit Rhône, du Gardon et de la Cèze 45



DDTM du Gard - 30-2020-01-06-005 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0318 instituant l'extension des réserves de chasse et de faune sauvage sur le Domaine Public
Fluvial du Rhône, du Petit Rhône, du Gardon et de la Cèze 46



DDTM du Gard - 30-2020-01-06-005 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0318 instituant l'extension des réserves de chasse et de faune sauvage sur le Domaine Public
Fluvial du Rhône, du Petit Rhône, du Gardon et de la Cèze 47



DDTM du Gard

30-2020-01-06-004

Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0351 instituant des réserves de

chasse et de faune sauvage sur le Domaine Public Fluvial

du canal du Rhône à Sète

DDTM du Gard - 30-2020-01-06-004 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0351 instituant des réserves de chasse et de faune sauvage sur le Domaine Public Fluvial du
canal du Rhône à Sète 48



DDTM du Gard - 30-2020-01-06-004 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0351 instituant des réserves de chasse et de faune sauvage sur le Domaine Public Fluvial du
canal du Rhône à Sète 49



DDTM du Gard - 30-2020-01-06-004 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0351 instituant des réserves de chasse et de faune sauvage sur le Domaine Public Fluvial du
canal du Rhône à Sète 50



DDTM du Gard - 30-2020-01-06-004 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0351 instituant des réserves de chasse et de faune sauvage sur le Domaine Public Fluvial du
canal du Rhône à Sète 51



DDTM du Gard - 30-2020-01-06-004 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0351 instituant des réserves de chasse et de faune sauvage sur le Domaine Public Fluvial du
canal du Rhône à Sète 52



DDTM du Gard - 30-2020-01-06-004 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0351 instituant des réserves de chasse et de faune sauvage sur le Domaine Public Fluvial du
canal du Rhône à Sète 53



DDTM du Gard - 30-2020-01-06-004 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0351 instituant des réserves de chasse et de faune sauvage sur le Domaine Public Fluvial du
canal du Rhône à Sète 54



DDTM du Gard - 30-2020-01-06-004 - Arrêté n°DDTM-SEF-2019-0351 instituant des réserves de chasse et de faune sauvage sur le Domaine Public Fluvial du
canal du Rhône à Sète 55



DDTM du Gard

30-2020-01-07-003

ARRETE PREFECTORAL

mettant en demeure la SEAFPI RAMBIER représentée par

le président-directeur du groupe RAMBIER, sis 232

Avenue des Moulins, 34184 Montpellier, de mettre en

conformité le bassin de compensation à

l’imperméabilisation du lotissement « le Mas » dont il est

propriétaire et de respecter les prescriptions concernant les

caractéristiques de l’ouvrage, son fonctionnement et son

entretien définis dans le dossier n° 30-2006-00012

sur la commune de SUMENE

DDTM du Gard - 30-2020-01-07-003 - ARRETE PREFECTORAL
mettant en demeure la SEAFPI RAMBIER représentée par le président-directeur du groupe RAMBIER, sis 232 Avenue des Moulins, 34184 Montpellier, de
mettre en conformité le bassin de compensation à l’imperméabilisation du lotissement « le Mas » dont il est propriétaire et de respecter les prescriptions
concernant les caractéristiques de l’ouvrage, son fonctionnement et son entretien définis dans le dossier n° 30-2006-00012
sur la commune de SUMENE

56



DDTM du Gard - 30-2020-01-07-003 - ARRETE PREFECTORAL
mettant en demeure la SEAFPI RAMBIER représentée par le président-directeur du groupe RAMBIER, sis 232 Avenue des Moulins, 34184 Montpellier, de
mettre en conformité le bassin de compensation à l’imperméabilisation du lotissement « le Mas » dont il est propriétaire et de respecter les prescriptions
concernant les caractéristiques de l’ouvrage, son fonctionnement et son entretien définis dans le dossier n° 30-2006-00012
sur la commune de SUMENE

57



DDTM du Gard - 30-2020-01-07-003 - ARRETE PREFECTORAL
mettant en demeure la SEAFPI RAMBIER représentée par le président-directeur du groupe RAMBIER, sis 232 Avenue des Moulins, 34184 Montpellier, de
mettre en conformité le bassin de compensation à l’imperméabilisation du lotissement « le Mas » dont il est propriétaire et de respecter les prescriptions
concernant les caractéristiques de l’ouvrage, son fonctionnement et son entretien définis dans le dossier n° 30-2006-00012
sur la commune de SUMENE

58



DDTM du Gard - 30-2020-01-07-003 - ARRETE PREFECTORAL
mettant en demeure la SEAFPI RAMBIER représentée par le président-directeur du groupe RAMBIER, sis 232 Avenue des Moulins, 34184 Montpellier, de
mettre en conformité le bassin de compensation à l’imperméabilisation du lotissement « le Mas » dont il est propriétaire et de respecter les prescriptions
concernant les caractéristiques de l’ouvrage, son fonctionnement et son entretien définis dans le dossier n° 30-2006-00012
sur la commune de SUMENE

59



DDTM du Gard - 30-2020-01-07-003 - ARRETE PREFECTORAL
mettant en demeure la SEAFPI RAMBIER représentée par le président-directeur du groupe RAMBIER, sis 232 Avenue des Moulins, 34184 Montpellier, de
mettre en conformité le bassin de compensation à l’imperméabilisation du lotissement « le Mas » dont il est propriétaire et de respecter les prescriptions
concernant les caractéristiques de l’ouvrage, son fonctionnement et son entretien définis dans le dossier n° 30-2006-00012
sur la commune de SUMENE

60



DDTM du Gard

30-2019-12-31-004

Arrêté préfectoral portant délimitation du périmètre de

schéma de cohérence territoriale (Scot) de la communauté

de communes Piémont Cévenol
Arrêté préfectoral portant délimitation du périmètre de schéma de cohérence territoriale (Scot) de

la communauté de communes Piémont Cévenol

DDTM du Gard - 30-2019-12-31-004 - Arrêté préfectoral portant délimitation du périmètre de schéma de cohérence territoriale (Scot) de la communauté de
communes Piémont Cévenol 61



DDTM du Gard - 30-2019-12-31-004 - Arrêté préfectoral portant délimitation du périmètre de schéma de cohérence territoriale (Scot) de la communauté de
communes Piémont Cévenol 62



DDTM du Gard - 30-2019-12-31-004 - Arrêté préfectoral portant délimitation du périmètre de schéma de cohérence territoriale (Scot) de la communauté de
communes Piémont Cévenol 63



Direction des sécurités

30-2020-01-02-001

Arrêté fixant la liste des médecins agréés 

pour siéger en commission médicale départementale

primaire du Gard 

chargée d’exercer le contrôle médical de l’aptitude à la

conduite

et des médecins agréés consultant hors de cette

commission

Direction des sécurités - 30-2020-01-02-001 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés 
pour siéger en commission médicale départementale primaire du Gard 
chargée d’exercer le contrôle médical de l’aptitude à la conduite
et des médecins agréés consultant hors de cette commission

64



Direction des sécurités - 30-2020-01-02-001 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés 
pour siéger en commission médicale départementale primaire du Gard 
chargée d’exercer le contrôle médical de l’aptitude à la conduite
et des médecins agréés consultant hors de cette commission

65



Direction des sécurités - 30-2020-01-02-001 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés 
pour siéger en commission médicale départementale primaire du Gard 
chargée d’exercer le contrôle médical de l’aptitude à la conduite
et des médecins agréés consultant hors de cette commission

66



Direction des sécurités - 30-2020-01-02-001 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés 
pour siéger en commission médicale départementale primaire du Gard 
chargée d’exercer le contrôle médical de l’aptitude à la conduite
et des médecins agréés consultant hors de cette commission

67



Direction des sécurités - 30-2020-01-02-001 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés 
pour siéger en commission médicale départementale primaire du Gard 
chargée d’exercer le contrôle médical de l’aptitude à la conduite
et des médecins agréés consultant hors de cette commission

68



Direction des sécurités - 30-2020-01-02-001 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés 
pour siéger en commission médicale départementale primaire du Gard 
chargée d’exercer le contrôle médical de l’aptitude à la conduite
et des médecins agréés consultant hors de cette commission

69



Préfecture du Gard

30-2019-12-13-011

AP inter pref  13dec19 PratPeyrot

Approbation système de gestion de la sécurité de la station de skinde Prat Peyrot

Préfecture du Gard - 30-2019-12-13-011 - AP inter pref  13dec19 PratPeyrot 70



Préfecture du Gard - 30-2019-12-13-011 - AP inter pref  13dec19 PratPeyrot 71



Préfecture du Gard - 30-2019-12-13-011 - AP inter pref  13dec19 PratPeyrot 72



Prefecture du Gard

30-2019-12-31-002

AP modifiant l'arrêté n° 30-2019-08-30-001 du 30 août

2019 déterminant l'implantation et la répartition des

bureaux de vote dans les communes du département du

Gard

Prefecture du Gard - 30-2019-12-31-002 - AP modifiant l'arrêté n° 30-2019-08-30-001 du 30 août 2019 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux
de vote dans les communes du département du Gard 73



Prefecture du Gard - 30-2019-12-31-002 - AP modifiant l'arrêté n° 30-2019-08-30-001 du 30 août 2019 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux
de vote dans les communes du département du Gard 74



Prefecture du Gard - 30-2019-12-31-002 - AP modifiant l'arrêté n° 30-2019-08-30-001 du 30 août 2019 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux
de vote dans les communes du département du Gard 75



Préfecture du Gard

30-2019-12-30-003

arrêté autorisation

arrêté autorisation d'effectuer des formations  centre de formation AFMS NIMES

Préfecture du Gard - 30-2019-12-30-003 - arrêté autorisation 76



Préfecture du Gard - 30-2019-12-30-003 - arrêté autorisation 77



Préfecture du Gard - 30-2019-12-30-003 - arrêté autorisation 78



Préfecture du Gard

30-2019-12-31-003

Arrêté n° 20193112-B3-001  portant modification des

statuts SM de Collecte 

et de Traitement des Ordures Ménagères de la Région

d’Uzès (SICTOMU)

Préfecture du Gard - 30-2019-12-31-003 - Arrêté n° 20193112-B3-001  portant modification des statuts SM de Collecte 
et de Traitement des Ordures Ménagères de la Région d’Uzès (SICTOMU) 79



Préfecture du Gard - 30-2019-12-31-003 - Arrêté n° 20193112-B3-001  portant modification des statuts SM de Collecte 
et de Traitement des Ordures Ménagères de la Région d’Uzès (SICTOMU) 80



Préfecture du Gard - 30-2019-12-31-003 - Arrêté n° 20193112-B3-001  portant modification des statuts SM de Collecte 
et de Traitement des Ordures Ménagères de la Région d’Uzès (SICTOMU) 81



Préfecture du Gard - 30-2019-12-31-003 - Arrêté n° 20193112-B3-001  portant modification des statuts SM de Collecte 
et de Traitement des Ordures Ménagères de la Région d’Uzès (SICTOMU) 82



Préfecture du Gard - 30-2019-12-31-003 - Arrêté n° 20193112-B3-001  portant modification des statuts SM de Collecte 
et de Traitement des Ordures Ménagères de la Région d’Uzès (SICTOMU) 83



Préfecture du Gard - 30-2019-12-31-003 - Arrêté n° 20193112-B3-001  portant modification des statuts SM de Collecte 
et de Traitement des Ordures Ménagères de la Région d’Uzès (SICTOMU) 84



Préfecture du Gard - 30-2019-12-31-003 - Arrêté n° 20193112-B3-001  portant modification des statuts SM de Collecte 
et de Traitement des Ordures Ménagères de la Région d’Uzès (SICTOMU) 85



Préfecture du Gard

30-2020-01-06-001

Arrêté n° 20200601-B3-001  portant modification des

statuts   du Syndicat Mixte du Pôle d’Équilibre Territorial

et Rural Causses et Cévennes
Prise de la compétence SCOT

Préfecture du Gard - 30-2020-01-06-001 - Arrêté n° 20200601-B3-001  portant modification des statuts   du Syndicat Mixte du Pôle d’Équilibre Territorial et
Rural Causses et Cévennes 86



Préfecture du Gard - 30-2020-01-06-001 - Arrêté n° 20200601-B3-001  portant modification des statuts   du Syndicat Mixte du Pôle d’Équilibre Territorial et
Rural Causses et Cévennes 87



Préfecture du Gard - 30-2020-01-06-001 - Arrêté n° 20200601-B3-001  portant modification des statuts   du Syndicat Mixte du Pôle d’Équilibre Territorial et
Rural Causses et Cévennes 88



Préfecture du Gard - 30-2020-01-06-001 - Arrêté n° 20200601-B3-001  portant modification des statuts   du Syndicat Mixte du Pôle d’Équilibre Territorial et
Rural Causses et Cévennes 89



Préfecture du Gard - 30-2020-01-06-001 - Arrêté n° 20200601-B3-001  portant modification des statuts   du Syndicat Mixte du Pôle d’Équilibre Territorial et
Rural Causses et Cévennes 90



Préfecture du Gard - 30-2020-01-06-001 - Arrêté n° 20200601-B3-001  portant modification des statuts   du Syndicat Mixte du Pôle d’Équilibre Territorial et
Rural Causses et Cévennes 91



Préfecture du Gard - 30-2020-01-06-001 - Arrêté n° 20200601-B3-001  portant modification des statuts   du Syndicat Mixte du Pôle d’Équilibre Territorial et
Rural Causses et Cévennes 92



Préfecture du Gard - 30-2020-01-06-001 - Arrêté n° 20200601-B3-001  portant modification des statuts   du Syndicat Mixte du Pôle d’Équilibre Territorial et
Rural Causses et Cévennes 93



Préfecture du Gard - 30-2020-01-06-001 - Arrêté n° 20200601-B3-001  portant modification des statuts   du Syndicat Mixte du Pôle d’Équilibre Territorial et
Rural Causses et Cévennes 94



Préfecture du Gard

30-2020-01-30-001

arrêté retrait ALAUDAE 

arrêté retrait agrément ALAUDAE

Préfecture du Gard - 30-2020-01-30-001 - arrêté retrait ALAUDAE 95



Préfecture du Gard - 30-2020-01-30-001 - arrêté retrait ALAUDAE 96



Préfecture du Gard - 30-2020-01-30-001 - arrêté retrait ALAUDAE 97



Préfecture du Gard

30-2019-12-26-010

CONVENTION ALES

CONVENTION PM DDSP ALES

Préfecture du Gard - 30-2019-12-26-010 - CONVENTION ALES 98



Préfecture du Gard - 30-2019-12-26-010 - CONVENTION ALES 99



Préfecture du Gard - 30-2019-12-26-010 - CONVENTION ALES 100



Préfecture du Gard - 30-2019-12-26-010 - CONVENTION ALES 101



Préfecture du Gard - 30-2019-12-26-010 - CONVENTION ALES 102



Préfecture du Gard - 30-2019-12-26-010 - CONVENTION ALES 103



Préfecture du Gard - 30-2019-12-26-010 - CONVENTION ALES 104



Préfecture du Gard - 30-2019-12-26-010 - CONVENTION ALES 105



Préfecture du Gard - 30-2019-12-26-010 - CONVENTION ALES 106



Préfecture du Gard - 30-2019-12-26-010 - CONVENTION ALES 107



Préfecture du Gard - 30-2019-12-26-010 - CONVENTION ALES 108



Préfecture du Gard

30-2019-12-26-011

CONVENTION PM ST CHRISTOL LES ALES

CONVENTION PM ST CHRISTOL ET DDSP

Préfecture du Gard - 30-2019-12-26-011 - CONVENTION PM ST CHRISTOL LES ALES 109



Préfecture du Gard - 30-2019-12-26-011 - CONVENTION PM ST CHRISTOL LES ALES 110



Préfecture du Gard - 30-2019-12-26-011 - CONVENTION PM ST CHRISTOL LES ALES 111



Préfecture du Gard - 30-2019-12-26-011 - CONVENTION PM ST CHRISTOL LES ALES 112



Préfecture du Gard - 30-2019-12-26-011 - CONVENTION PM ST CHRISTOL LES ALES 113



Préfecture du Gard - 30-2019-12-26-011 - CONVENTION PM ST CHRISTOL LES ALES 114



Préfecture du Gard - 30-2019-12-26-011 - CONVENTION PM ST CHRISTOL LES ALES 115



Préfecture du Gard - 30-2019-12-26-011 - CONVENTION PM ST CHRISTOL LES ALES 116



Préfecture du Gard - 30-2019-12-26-011 - CONVENTION PM ST CHRISTOL LES ALES 117



Préfecture du Gard - 30-2019-12-26-011 - CONVENTION PM ST CHRISTOL LES ALES 118



Sous Préfecture d'Alès

30-2020-01-07-002

Arrêté portant autorisation de création et d'utilisation d'une

plateforme ULM à Saint-Géniès de Malgoires

Arrêté portant autorisation de création et d'utilisation d'une plateforme ULM à Saint-Géniès de

Malgoires

Sous Préfecture d'Alès - 30-2020-01-07-002 - Arrêté portant autorisation de création et d'utilisation d'une plateforme ULM à Saint-Géniès de Malgoires 119



Sous Préfecture d'Alès - 30-2020-01-07-002 - Arrêté portant autorisation de création et d'utilisation d'une plateforme ULM à Saint-Géniès de Malgoires 120



Sous Préfecture d'Alès - 30-2020-01-07-002 - Arrêté portant autorisation de création et d'utilisation d'une plateforme ULM à Saint-Géniès de Malgoires 121



Sous Préfecture d'Alès - 30-2020-01-07-002 - Arrêté portant autorisation de création et d'utilisation d'une plateforme ULM à Saint-Géniès de Malgoires 122



Sous Préfecture d'Alès - 30-2020-01-07-002 - Arrêté portant autorisation de création et d'utilisation d'une plateforme ULM à Saint-Géniès de Malgoires 123



Sous Préfecture d'Alès - 30-2020-01-07-002 - Arrêté portant autorisation de création et d'utilisation d'une plateforme ULM à Saint-Géniès de Malgoires 124



Sous Préfecture d'Alès - 30-2020-01-07-002 - Arrêté portant autorisation de création et d'utilisation d'une plateforme ULM à Saint-Géniès de Malgoires 125



Sous-préfecture d'Ales

30-2020-01-06-003

Arrêté préfectoral du 06 01 2020 rectificatif de l'arrêté du

18 12 19 portant ouverture d'enquête publique préalable à

la DUP relative au projet d'aménagement de la RD 324A 
Arrêté préfectoral du 06 01 2020 rectificatif de l'arrêté du 18 12 19 portant ouverture d'enquête

publique préalable à la DUP relative au projet d'aménagement de la RD 324A 

Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-01-06-003 - Arrêté préfectoral du 06 01 2020 rectificatif de l'arrêté du 18 12 19 portant ouverture d'enquête publique préalable
à la DUP relative au projet d'aménagement de la RD 324A 126



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-01-06-003 - Arrêté préfectoral du 06 01 2020 rectificatif de l'arrêté du 18 12 19 portant ouverture d'enquête publique préalable
à la DUP relative au projet d'aménagement de la RD 324A 127


